



KREBS' SKOLE

5. Bertel Thorvandsem

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens Tid, PHK)

Lærer: Poul Henning Krebs

Bogsystem: Det er ikke umiddelbart planlagt at benytte bøger til emnerne i Klassen tid. Men der vil blive hentet inspiration, materialer og forløb fra nedenstående links:

www.underviserportal.dk

www.sexogsamfund.dk

www.ungegarantien.dk

www.bornetelefonen.dk

www.bornsvilkar.dk

www.sikkertrafik.dk

Den nedenstående plan er foreløbig, og tilpasses elevernes behov. Opstår der i årets løb situationer i klassen, som kalder på behov for konfliktløsning, krisehåndtering, sorg m.m., vægtes dette højere end emnerne i årsplanen.

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Sundhed og familie.	Undervisning i sundhed og trivsel.	Eleven kan vurdere hvad der fremmer sundhed og trivsel. Eleven kender til børns ret til beskyttelse mod fysisk, psykisk og digitalt overgreb. Eleven har viden om mobning og trivsel og kan respektere egne og andres personlige grænser. Eleven kan vurdere betydning af gode venskaber.
Krop, køn og seksualitet.	Undervisning forandringer i puberteten og seksualitet.	Eleven har viden om fysiske og psykiske forandringer i puberteten. Eleven kan diskutere pubertetens betydning for identitet og relationer. Eleven har viden om seksualitet.
Færdselslære.	Undervisning i trafikal adfærd og førstehjælp.	Eleven kan begå sig alene i trafikken, vælge en sikker rute og kende til færdselsreglerne herom. Eleven kan færdes opmærksomt i trafikken, og forholde sig til mulige ricisi forbundet med andre trafikanter. Eleven kan sikre en tilskadekommen i mindre trafikerede områder. Eleven er bekendt med kendetegn for almindelig vejtrækning og at skabe frie luftveje. Eleven kan foretage alarmopkald og opgive navn, ulykkessted og hændelse. Eleven kender til symptomer på hjernerystelse og stabilisering af knoglebrud.
Uddannelse og job.	Undervisning i uddannelse og job.	Eleven kan finde sammenhæng mellem egne ønsker, interesser og mål. Eleven kender egne styrkesider og interesser. Eleven har viden om faktorer, som muligvis påvirker deres valg. Eleven kender til krav i forskellige uddannelser og job. Eleven kan beskrive sammenhæng mellem skolegang og arbejde. Eleven har viden om ligestilling, ligeværd, arbejdsmiljø og arbejdskulturer.



KREBS' SKOLE

5. Bertel Thorvandsem

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens Tid, PHK)

		Eleven kan diskutere sammenhænge mellem familie-, fritids- og arbejdsliv.
--	--	---

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.